УИД: 16MS0130-01-2022-000180-05                        Дело № 2-171/12/2022

Резолютивная часть

заочное Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

11 февраля 2022 года                                                    город Нижнекамск, РТ
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Анастасьева М.Г.

при секретаре судебного заседания Галимовой Р.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда

гражданское дело по иску Закамского  территориального управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан к Гайфуллину В.Р. о возмещении материального ущерба, причиненного почвам,
Руководствуясь статьями 194, 198, 199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Гайфуллина В.Р. в пользу Закамского  территориального управления Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан материальный   ущерб, причиненный почвам как объекту окружающей среды, в размере 28900 рублей.

Взыскать с Гайфуллина В.Р.  государственную пошлину в бюджет Нижнекамского муниципального района в размере 1067  рублей.
Мировой судья  может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу.

Мировой судья  разъясняет, что лица, участвующие в деле, их представители вправе  подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного  решения может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Исполняющий обязанности мирового судьи                        Анастасьева М.Г.